EDITAL 01/2022 DIRETORIA

Edital nº 1675/2021, de 27/10/2021, publicado no Diário Oficial da União em 28/10/2021.

O Diretor da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições regimentais e em conformidade com o item 8.2 do Edital n.º 1675, de 27 de
outubro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em 28 de outubro de 2021 – Seção
03, página 78, torna público que o concurso público destinado ao preenchimento de 02
(uma) vaga para PROFESSOR ADJUNTO A – Nível I, na Faculdade de Odontologia da
Universidade Federal de Minas Gerais, Departamento de Odontologia Social e Preventiva,
área de conhecimento: Saúde Pública ou Saúde Coletiva e Clínica Odontológica, terá início
previsto para o dia 14 de fevereiro de 2022, às 9:00, no Prédio da Faculdade de
Odontologia da UFMG, Rua Prof. Moacir Gomes de Freitas, 688 - Pampulha, Belo Horizonte
- MG. O candidato ausente à sessão de abertura do concurso estará automaticamente
desclassificado do certame.
Assim, ficam CONVOCADOS os candidatos inscritos abaixo descritos, para o referido
Concurso:

INSCRIÇÕES:

1) Neila Paula de Souza;
2) Kevan Guilherme Nóbrega Barbosa;
3) Fernanda Piana Santos Lima de Oliveira;
4) Suélen Alves Teixeira Debossan;
5) Daniele Lopes Leal;
6) Flavia Rabello;
7) Heloisa Vieira Prado;
8) Fernando Lopes Tavares de Lima;
9) Leonardo de Paula Amorim;
10) Camilla Aparecida Silva de Oliveira Lima;
11) Eliana Napoleão Cozendey da Silva;
12) Maria Helena Rodrigues Galvão;
13) Suellen da Rocha Mendes;
14) Angélica Maria Cupertino Lopes Marinho;

15) Elisa Miranda Costa;
16) Andréa Monteiro de Castro Graciano

Belo Horizonte, 24 de janeiro de 2022.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia/UFMG